

単 価 合 意 書

令和5年7月19日に契約した令和5年度福山道路地頭分高架橋第6下部工事における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

なお、本単価表に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年4月17日

発注者	住所	広島県福山市三吉町4丁目4-13		
	氏名	分任支出負担行為担当官		
		中国地方整備局 福山河川国道事務所長	久富 浩二	印

受注者	住所	広島県福山市御船町一丁目5番16号		
	氏名	宮田建設株式会社 福山支店 支店長	塚本 祥三	印

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		117,087,134	
道路土工						
		式	1		3,698,001	
残土処理工						
		式	0		0	
残土処理工						
		式	1		3,698,001	
橋台工						
A1橋台		式	1		29,423,328	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		4,332,424	
橋台躯体工						
		式	1		23,941,404	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	200	2,414	482,800	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	727	19,965	14,514,555	
鉄筋	SD345 D13					
		t	3.58	184,712	661,268	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	13.64	154,018	2,100,805	
型枠	一般型枠					
		式	1		3,901,560	
型枠	円筒型枠 φ 150					
		式	1		3,426	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支保	f ≦ 40kN/m2 [t ≦ 120cm]					
		式	1		78,540	
支保	f ≦ 40kN/m2 [t ≦ 120cm]					
		式	1		145,450	
足場	安全ネット必要					
		式	1		2,053,000	
コンクリート塗装工						
		式	1		1,149,500	
コンクリート塗装(下地処理)	下地処理					
		m2	190	1,006	191,140	
コンクリート塗装(前処理)	塗装仕様 CC-B エポキシ樹脂プライマー					
		m2	190	633	120,270	
コンクリート塗装(前処理)	塗装仕様 CC-B エポキシ樹脂パテ					
		m2	190	1,749	332,310	
コンクリート塗装(中塗)	塗装仕様 CC-B 柔軟形エポキシ樹脂塗料中塗					
		m2	190	1,336	253,840	
コンクリート塗装(上塗)	塗装仕様 CC-B 柔軟形ふっ素樹脂塗料上塗					
		m2	190	1,326	251,940	
RC橋脚工						
P1橋脚						
		式	1		28,145,545	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		948,085	
橋脚躯体工						
		式	1		27,197,460	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	84	2,992	251,328	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	153	23,444	3,586,932	
コンクリート	36-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	237	25,193	5,970,741	
鉄筋	SD345 D16～25	t	21.22	156,568	3,322,372	
鉄筋	SD345 D29～32	t	4.65	154,200	717,030	
鉄筋	SD345 D35	t	7.35	148,826	1,093,871	
鉄筋	SD345 D38	t	7.39	149,828	1,107,228	
型枠	一般型枠	式	1		2,250,900	
型枠	円筒型枠 φ250	式	1		10,751	
PCケーブル	SWPR7BL 12S15.2	m	382	12,141	4,637,862	
PCケーブル緊張	3200KN(320t)型	ケーブル	17	162,215	2,757,655	
支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	式	1		341,110	
足場	安全ネット必要	式	1		1,149,680	
RC橋脚工						
P2橋脚		式	1		14,137,513	
橋脚躯体工		式	1		14,137,513	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	36-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	196	25,795	5,055,820	
鉄筋	SD345 D16～25	t	15.35	37,663	578,127	
型枠	一般型枠	式	1		1,535,800	
型枠	円筒型枠 φ 200	式	1		7,608	
PCケーブル	SWPR7BL 12S15.2	m	266	12,426	3,305,316	
PCケーブル緊張	3200KN(320t)型	ケーブル	13	166,034	2,158,442	
支保	40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm]	式	1		1,496,400	
RC橋脚工 P7橋脚		式	1		34,184,927	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		1,686,637	
橋脚躯体工(構造物単位)		式	1		31,534,470	
T型橋脚	15m以上25m未満 290m3以上910m3未満 24-12-25(20)(高炉)	m3	452	31,723	14,338,796	
鉄筋	SD345 D16～25	t	26.65	158,117	4,213,818	
鉄筋	SD345 D29～32	t	6.78	138,807	941,111	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D51	t	55.95	215,133	12,036,691	
型枠	円筒型枠 φ 200	式	1		4,054	
剥落防止工		式	1		963,820	
剥落防止シート	先付工法	m2	110	8,762	963,820	
構造物撤去工		式	1		513,053	
構造物取壊し工		式	1		329,851	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	23	9,017	207,391	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	4	16,118	64,472	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	46	716.9	32,977	
石積取壊し	練石積	m2	21	1,191	25,011	
運搬処理工		式	1		183,202	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	28	2,509	70,252	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	3,102	12,408	
石積運搬	練石積	m3	6	795.1	4,770	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	28	1,090	30,520	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	4	2,330	9,320	
石積処分	練石積	m3	6	9,322	55,932	
仮設工		式	1		6,984,767	
支保工		式	1		5,404,702	
水替工		式	1		288,533	
交通管理工		式	1		1,291,532	
直接工事費		式	1		117,087,134	
共通仮設費		式	1		21,272,970	
共通仮設費		式	1		8,409,693	
運搬費		式	1		457,700	
仮設材運搬費		式	1		457,700	
準備費		式	1		214,402	
木根等処分費		式	1		214,402	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		6,615,154	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)						
		式	1		1,491,610	
BIM/CIM活用工事に要する費用						
		式	1		4,195,154	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		50,367	
平板載荷試験費						
		式	1		878,023	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,122,437	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		12,863,277	
純工事費						
		式	1		138,360,104	
現場管理費						
		式	1		42,550,990	
工事原価						
		式	1		180,911,094	
一般管理費等						
		式	1		27,788,906	
工事価格						
		式	1		208,700,000	
消費税相当額						
		式	1		20,870,000	
工事費計						
		式	1		229,570,000	